
Департамент образования 
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 70

ПРИКАЗ

г. Липецк
О принятии мер по реализации 
Указа Президента РФ от 02.04.2020 №239 
«О мерах по обеспечению санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», приказом 
департамента образования города Липецка от 03.04.2020 «О принятии мер по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Проинформировать всех работников МБОУ СШ № 70 об изменении 
режима работы с 06.04.2020

2. Определить ответственными лицами из числа администрации, 
обеспечивающих безопасное функционирование объектов 
инфраструктуры учреждений:
- директора О.Р.Прокопенко;
- заместителя директора по АХЧ Т.В.Гумбарагене;
- заместителя директора П.М.Воронову.

3. Дежурство сторожей осуществлять по рабочему графику.
4. Обязать ответственных лиц обеспечивать безопасное функционирование 

объектов инфраструктуры учреждения, обеспечить их телефонной 
связью и номерами аварийных служб, обязать информировать о 
чрезвычайной ситуации департамент образования по телефону 30-96-01



5. Временно прекратить личный приём граждан, рекомендовать 
обращаться в письменной форме.

6. Закрыть территорию учреждения для нахождения людей в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

7. Разместить указанную информацию на сайте учреждения и на 
территории школы.

8. При осуществлении работ в учреждении обеспечить соблюдение мер по 
профилактике распространения COVID-2019 среди работников, 
указанных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3583-2020-27.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Р.Прокопенко



Департамент образования 
администрации г. Липецка 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 70 

П Р И К А З

(СС О ¥ г. Липецк №
О внесении изменений 
в приказ № 44 от 27.03. 2020

В соответствии с приказом № 354 от 03.04.2020 года «О 

приостановлении образовательного процесса в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях дополнительного образования г. Липецка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в дошкольных группах МБОУ 

СШ № 70 с 06.04.2020 до особого распоряжения.

2. Воспитателям дошкольных групп (Салиной М.В., Ушковой С.В., 

Башкировой Т.А., Алдошиной Е.С., Бессарабовой А.В., Шипиловой Л.Н.) 

обеспечить освоение основной образовательной программы дошкольного 

образования с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя 

Скворцову И.В.

Директор ’ О.Р. Прокопенко


